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Utvärdering av sammanslagningar av församlingar 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uppdra till kyrkostyrelsen att i samråd med stiften utvärdera genomförda samman-

slagningar av församlingar, 
2. uppdra till kyrkostyrelsen att med ledning av genomförd utvärdering föreslå 

åtgärder för att utveckla en levande och lokalt förankrad folkkyrka. 

Motivering 
Frågan om hur och var det lokala arbetet bäst bedrivs inom Svenska kyrkan har varit 
föremål för många motioner till kyrkomötet under årens lopp. Många har tagit sin 
grund i strukturförändringarna inom Svenska kyrkan som har tenderat att i stället för 
att främja församlingarnas uppgift blivit det motsatta. 

Tydligast har detta kommit till uttryck när det gäller centraliseringsivern. Den 
innebär förenklat att församlingar ska slås samman till större enheter motsvarande på 
sikt kommuner. Om församlingar inte klarar sina grundläggande uppgifter med att 
hålla en huvudgudstjänst i veckan, ha en ekonomi och förtroendevalda i ett kyrkofull-
mäktige så har man visserligen nått en gräns. Men där borde stiftet i första hand vara 
mer stödjande och hjälpande, dvs. främjande, i stället för att leta efter grannförsamlingar 
att slås samman med. Det ska också påpekas att det finns bra exempel på tidigare 
samfälligheter som bildat väl fungerande pastorat. Men det som är mer oroväckande 
är sammanslagningsivern för församlingar som har en fungerande verksamhet och ett 
rikt församlingsliv. Hittills saknas utvärderingar av gjorda sammanslagningar. Innan 
nya ännu större enheter skapas borde det vara en självklarhet att ta reda på effekterna 
på det lokala församlingslivet. 

Hittills har kyrkomötet under ett antal år ansett att det varit för tidigt att göra en 
utvärdering av effekterna av genomförda sammanslagningar. Tiden bör nu dock vara 
mogen att inte skjuta upp frågan om utvärdering ytterligare. 
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Inga Alm (C) 


